
23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00079/2019 (SRP) 

Às 15:40 horas do dia 23 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 208/2019, Pregão nº 00079/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: OMALIZUMABE
Descrição Complementar: OMALIZUMABE, CONCENTRAÇÃO 150 MG, FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.693,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT , pelo melhor lance de R$
1.607,0000 e a quantidade de 30 Frasco-ampola .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT, CNPJ/CPF:

04.027.894/0001-64, Melhor lance: R$ 1.607,0000

Homologado 23/09/2019
15:40:51

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO
Descrição Complementar: DIVALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA
LIBERAÇÃO PROLONGADA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6030 e a
quantidade de 1.500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor

lance: R$ 0,6030

Homologado 23/09/2019
15:41:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: LINAGLIPTINA
Descrição Complementar: LINAGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO 5 MG



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 2/10

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 4,7100 e a quantidade de 1.500
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 4,7100

Homologado 23/09/2019
15:41:23

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: VALSARTANA
Descrição Complementar: VALSARTANA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO
320 MG + 12,5 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT , pelo melhor lance de R$
2,2099 , com valor negociado a R$ 2,2000 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT, CNPJ/CPF:

04.027.894/0001-64, Melhor lance: R$ 2,2099, Valor Negociado: R$
2,2000

Homologado 23/09/2019
15:41:31

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: INSULINA
Descrição Complementar: INSULINA, ORIGEM LISPRO, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,9000 e a quantidade de 50
Tubete 3,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB
FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance:

R$ 28,9000

Homologado 23/09/2019
15:41:41

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: LERCANIDIPINO
Descrição Complementar: LERCANIDIPINO, DOSAGEM 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 3/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,5500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/09/2019
14:37:13 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não

foi obtida nenhuma proposta aceitável.

Homologado 23/09/2019
15:41:42

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 7
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTOGLICONATO DE
CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 1G DE CÁLCIO IONIZÁVEL, FORMA FARMACÊUTICA PÓ ORAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT , pelo melhor lance de R$
1,8400 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT, CNPJ/CPF:

04.027.894/0001-64, Melhor lance: R$ 1,8400

Homologado 23/09/2019
15:41:42

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Descrição Complementar: EXTRATO MEDICINAL, COMPOSIÇÃO HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC,
CONCENTRAÇÃO 400 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a
quantidade de 1.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor

lance: R$ 1,5500

Homologado 23/09/2019
15:41:55

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: RIVASTIGMINA
Descrição Complementar: RIVASTIGMINA, CONCENTRAÇÃO 18 MG EQUIVALENTE A 9,5 MG/DIA, FORMA
FARMACEUTICA ADESIVO TRANSDÉRMICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Sachê 1,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 10,6200 e a quantidade de 500 Sachê 1,00



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 4/10

UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 10,6200

Homologado 23/09/2019
15:42:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: DABIGATRANA ETEXILATO
Descrição Complementar: DABIGATRANA ETEXILATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Cápsula
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 2,9100 e a quantidade de 1.000 Cápsula .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 2,9100

Homologado 23/09/2019
15:42:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: EMPAGLIFLOZINA
Descrição Complementar: EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 25 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 4,7300 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 4,7300

Homologado 23/09/2019
15:42:30

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: ESCITALOPRAM OXALATO
Descrição Complementar: ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3988 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a
quantidade de 1.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 0,3800
Homologado 23/09/2019 VICENTE



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 5/10

15:42:44 JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: MEMANTINA
Descrição Complementar: MEMANTINA, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,5070 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3600 e a
quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 0,3600

Homologado 23/09/2019
15:42:54

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 14
Descrição: VILDAGLIPTINA
Descrição Complementar: VILDAGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,9500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a quantidade de 3.000
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 1,9000

Homologado 23/09/2019
15:43:09

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 15
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: METFORMINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À VILDAGLIPTINA,
CONCENTRAÇÃO 850 MG + 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,9500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 1,8900 e a quantidade de 3.000
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 1,8900

Homologado 23/09/2019
15:43:23

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 6/10

Item: 16
Descrição: CLOPIDOGREL
Descrição Complementar: CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,5715 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4400 e a
quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 0,4400

Homologado 23/09/2019
15:43:35

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 17
Descrição: PIRIDOSTIGMINA BROMETO
Descrição Complementar: PIRIDOSTIGMINA BROMETO, DOSAGEM 60 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3198 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/09/2019
14:37:25 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não

foi obtida nenhuma proposta aceitável.

Homologado 23/09/2019
15:43:44

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 18
Descrição: AZATIOPRINA
Descrição Complementar: AZATIOPRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5800 e a
quantidade de 1.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor

lance: R$ 1,5800

Homologado 23/09/2019
15:43:45

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 19
Descrição: DILTIAZEM CLORIDRATO
Descrição Complementar: DILTIAZEM CLORIDRATO, DOSAGEM 30 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 7/10

Valor estimado: R$ 0,2500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/09/2019
14:37:52 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não

foi obtida nenhuma proposta aceitável.

Homologado 23/09/2019
15:43:58

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 20
Descrição: GLICOSAMINA
Descrição Complementar: GLICOSAMINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS,
CONCENTRAÇÃO 1,5 G + 1,2 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ ORAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Sachê 4,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3000 e a
quantidade de 1.000 Sachê 4,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor

lance: R$ 3,3000

Homologado 23/09/2019
15:43:59

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 21
Descrição: METOPROLOL
Descrição Complementar: METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 100 MG, APRESENTAÇÃO
LIBERAÇÃO CONTROLADA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/09/2019
14:38:07 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO, pois não

foi obtida nenhuma proposta aceitável.

Homologado 23/09/2019
15:44:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 22
Descrição: ENOXAPARINA
Descrição Complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Seringa 0,40 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 14,3100 e a quantidade de 500 Seringa
0,40 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 14,3100
Homologado 23/09/2019 VICENTE JULIANO



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 8/10

15:44:09 MINGUILI
CANELADA

Item: 23
Descrição: INSULINA
Descrição Complementar: INSULINA, TIPO GLARGINA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL REFIL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 52,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 52,3800 e a quantidade de 100 Tubete 3,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 52,3800

Homologado 23/09/2019
15:44:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 24
Descrição: MULTIVITAMINAS
Descrição Complementar: MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C,
D, E, H, K, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS MINERAIS:CA, CO, CR, CU, FE, I, MG, MN, MO, SE, Z N, OUTROS
COMPONENTES ÁCIDO FÓLICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,1789 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 10/09/2019 09:00:10 - Cancelamento Automático
Homologado 23/09/2019 15:44:18 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Item: 25
Descrição: CILOSTAZOL
Descrição Complementar: CILOSTAZOL, CONCENTRAÇÃO 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,5963 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3923 e a
quantidade de 1.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 0,3923

Homologado 23/09/2019
15:44:18

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 26
Descrição: LEUPRORRELINA ACETATO
Descrição Complementar: LEUPRORRELINA ACETATO, CONCENTRAÇÃO 7,5 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ
LIÓFILO P/ INJETÁVEL



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 9/10

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 550,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 219,0000 e a
quantidade de 15 Frasco-ampola .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91,

Melhor lance: R$ 219,0000

Homologado 23/09/2019
15:44:29

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 27
Descrição: APIXABANA
Descrição Complementar: APIXABANA, CONCENTRAÇÃO 5 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 2,8900 e a quantidade de 1.000
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 2,8900

Homologado 23/09/2019
15:44:41

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 28
Descrição: ALOGLIPTINA
Descrição Complementar: ALOGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO 25 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9300 e a quantidade de 500
Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB
FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance:

R$ 1,9300

Homologado 23/09/2019
15:44:49

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 29
Descrição: DAPAGLIFLOZINA
Descrição Complementar: DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,2900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



23/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=805596&tipo=t 10/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 10/09/2019 09:00:10 - Cancelamento Automático
Homologado 23/09/2019 15:44:58 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Item: 30
Descrição: RASAGILINA
Descrição Complementar: RASAGILINA, CONCENTRAÇÃO 1 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT , pelo melhor lance de R$
3,9100 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2019
15:39:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT, CNPJ/CPF:

04.027.894/0001-64, Melhor lance: R$ 3,9100

Homologado 23/09/2019
15:44:58

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


